МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
от 05.04.2010г. № 114
О проведении двухмесячника

по благоустройству территории

Муниципального образования

«Город Белозерск»

В соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населённых мест», Порядком организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Белозерск», утверждённым решением Совета города Белозерск от 16.08.2006 года № 126, в целях приведения городских территорий в надлежащее санитарное состояние и на основании статьи 27 Устава Муниципального образования «Город Белозерск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 26 апреля по 25 июня 2010 года двухмесячник по благоустройству территории Муниципального образования «Город Белозерск».

2. 21 апреля 2010 года провести общегородские мероприятия по санитарной уборке территорий городского поселения, закрепленных по согласованию за предприятиями, учреждениями и организациями города.
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности:

- еженедельно организовывать проведение санитарных дней по очистке от мусора и благоустройству производственных и прилегающих к ним территорий;
- отремонтировать и произвести окраску фасадов зданий, цоколей и ступенек у входов, посадку новых зелёных насаждений, удаление сухостойных деревьев и кустарников и побелку деревьев.
- выполнить очистку от мусора водоотводных канав и водопропускных труб.

4. Управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, организовать совместно с собственниками жилых помещений этих домов уборку от мусора дворовых территорий, ремонт и окраску малых архитектурных форм, посадку деревьев и кустарников, разбивку цветников на прилегающих к домам земельных участках.

5. Владельцам индивидуальных домов и огородно-садоводческих участков выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке своих домовладений и прилегающих к ним территорий.

6. Специализированному предприятию МУП «Жилищник» (Мельников А.А.) в период проведения двухмесячника обеспечить беспрепятственный приём сухого мусора на полигон твёрдых бытовых отходов от предприятий и организаций, задействованных в мероприятиях по благоустройству своих территорий.

7. МУ «Горзаказчик» (Яковлев В.С.), уполномоченной организации по вопросам благоустройства, еженедельно докладывать о ходе проведения двухмесячника на территории городского поселения (о числе занятых на общественных работах людей, объёме вывезенного мусора, количестве предприятий, учреждений и организаций, принявших участие в общегородских мероприятиях по благоустройству территории городского поселения).

8. Итоги двухмесячника по благоустройству территории Муниципального образования «Город Белозерск» подвести на праздновании Дня города Белозерска.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газетах «Городской вестник», «Белозерье» и размещению в сети Интернет на официальном сайте Муниципального образования «Город Белозерск».
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

А.Л. Шоленинов